

Torsdagstipset – Bubblande favoriter från Sydafrika



Här kommer tips på två av mina absoluta favoritbubbel.

Pongrácz Brut, nr 7628, 125 kr.

Pongrácz Blanc de Blancs Brut, nr 58385, 150 kr.

Det första har varit en favorit i många år, det andra lanserades nu i september på Systembolaget och klättrade direkt upp på min favoritlista. Utöver det fantastiska innehållet i dessa två flaskor är utsidan väldigt tilltalande. Pongrácz Blanc de Blancs Brut är en av de snyggaste flaskor jag sett, och är en utmärkt gå bort-present.

Vinerna kommer från sydafrikanska vinproducenten Bergkelder på Western Cape. Namnet Pongrácz är taget efter den ungerska oenologen Desiderius Pongrácz som kom till Sydafrika 1958 och bidrog stort till landets kvalitet gällande mousserande vin. Vinerna är gjorda enligt samma metod och på samma druvor som i Champagne. I Sydafrika kallas denna metod för Méthode Cap Classique.

”Blanc de Blancs” betyder ”vitt på vitt” och syftar till att vinet är gjort på bara gröna druvor, i detta fall 100 % chardonnay. Pongrácz Brut är gjort på 63% pinot noir och 37% chardonnay.

Pongrácz Brut har fått en mängd fina omdömen:

- Allt om Vin – Fynd!
- Expressen – 5 av 5!
- Gourmet – 5 av 5!

- Maja Berthas: "Här bjuds man på en riktig smakfest där gräddighet, gula äpplen, spröda kex och sinnlig honung står för värdskapet. Ett utmärkt vin till blygsam penning."
- Andreas Grube: "Pangbubbel från Sydafrika för nästan inga pengar alls! En riktig trotjänare som passar i de flesta sammanhang med sin fylligt, smakrika, kostym som bjuder på både blodgrape, rostat bröd och toner av smält smör. Servera gärna till gratinerad hummer eller till en pepparrotstinn skagen på smörstekt levain."

Pongrácz Blanc de Blancs Brut har inte hunnit få så många svenska omdömen, men har fått GOLD i Michelangelo International Wine and Spirits Awards 2022 samt 91 poäng av Tim Atkin 2021. Inte illa alls!

Pongrácz Brut finns i hyllan på Skutviken och Pongrácz Blanc de Blancs Brut finns än så länge bara i beställningssortimentet.

Hoppas ni gillar mitt tips! /Ulrika Sundqvist, styrelsen

Styrelsen och alla medlemmar som känner sig manade delar med sig av sina favoriter här på torsdagar. Om du vill tipsa om ett favoritvin, skicka tipset till stalstaden.lulea@gmail.com.